ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày      tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành công trình:

Xây dựng mới cầu Minh Hương, xã Minh Hương,

huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 14/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý

hoạt động xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 254/2025/NĐ-CP ngày 26/9/2025 của Chính phủ

Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 91/2025/TT-BTC ngày 26/9/2025 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Căn cứ Quyết định số 498/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới cầu Minh Hương, xã Minh Hương,

huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Quyết định số 1674/QĐ-UBND ngày 30/10/2021 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt dự án Xây dựng mới cầu Minh Hương, xã

Minh Hương, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo số 130/BC-STC ngày

04/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành

1. Tên dự án: Xây dựng mới cầu Minh Hương, xã Minh Hương, huyện Hàm

Yên, tỉnh Tuyên Quang.

2. Chủ đầu tư: Ban Di dân, tái định cư thủy điện Tuyên Quang.

2

3. Địa điểm xây dựng: Xã Minh Hương, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang

(nay là xã Bình Xa, tỉnh Tuyên Quang).

4. Thời gian khởi công, hoàn thành (thực tế): Năm 2021-2023.

Điều 2. Kết quả đầu tư

1. Chi phí đầu tư

Đơn vị tính: Đồng

STT Nội dung
TMĐT/Dự toán phê

duyệt lần cuối

Giá trị quyết toán

được phê duyệt

 Tổng số 13.121.736.000 11.144.183.551

1 Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 1.500.000.000 601.196.551

2 Xây dựng  9.682.324.000 9.554.384.000

3 Quản lý dự án 212.941.000 212.941.000

4 Tư vấn  752.310.000 667.958.000

5 Chi phí khác 349.316.000 107.704.000

6 Dự phòng 624.845.000 0

(Cụ thể giá trị quyết toán từng hạng mục theo đề nghị của Sở Tài chính tại

Báo cáo số 130/BC-STC ngày 04/9/2025).

2. Vốn đầu tư
Đơn vị tính: Đồng

Số TT Nội dung
TMĐT/Dự toán phê

duyệt lần cuối

Giá trị quyết toán

được phê duyệt

1 2 3 4

 Tổng số 13.121.736.000 11.144.183.551

 Vốn đầu tư công 13.121.736.000 11.144.183.551

 Vốn Ngân sách nhà nước 13.121.736.000 11.144.183.551

 Vốn ngân sách Trung ương cấp cho

Đề án tổng thể di dân, tái định cư Dự

án thủy điện Tuyên Quang

13.121.736.000 11.144.183.551

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản: 0 đồng.

3.1. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: 0 đồng.

3.2. Chí phí không tạo nên tài sản: 0 đồng.

4. Giá trị tài sản hình thành là kết quả của quá trình thực hiện dự án:

11.144.183.551 đồng.

4.1. Giá trị thực tế: 11.144.183.551 đồng.

4.2. Giá trị quy đổi (nếu có): 0 đồng.

5. Giá trị vật tư, vật liệu, thiết bị tồn đọng (nếu có): 0 đồng.

3

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:
Đơn vị tính: Đồng

Số TT Nội dung Số tiền Ghi chú

 Tổng số 11.144.183.551

 Vốn đầu tư công 11.144.183.551

 Vốn ngân sách nhà nước 11.144.183.551

 Vốn ngân sách Trung ương cấp cho Đề án tổng thể

di dân, tái định cư Dự án thủy điện Tuyên Quang
11.144.183.551

1.2. Các khoản công nợ tính đến ngày 22/8/2024 là:

- Tổng nợ phải thu: 369.380.000 đồng.

- Tổng nợ phải trả: 1.247.000 đồng.

Ghi chú: Số tiền chi phí ban quản lý dự án (212.941.000 đồng) đã được

cấp có thẩm quyền giao trong dự toán kinh phí hoạt động hàng năm của Ban Di

dân, tái định cư thủy điện Tuyên Quang.

(Các khoản phải thu, phải trả của từng đơn vị, cá nhân được chi tiết tại

phụ lục kèm theo Quyết định này).

1.3. Căn cứ giá trị quyết toán phê duyệt tại Điều 2 Quyết định này và số

kinh phí đã thanh toán, chủ đầu tư làm việc với cơ quan chức năng về vốn để thu

hồi kinh phí đã chi trả vượt giá trị quyết toán được duyệt và thanh toán cho các

chi phí còn thiếu.

1.4. Xác định lại chi phí đầu tư xây dựng và phản ánh vào sổ sách kế toán

đúng giá trị quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành được phê duyệt và hoàn

thiện thủ tục trình cấp có thẩm quyền quyết định giao tài sản theo quy định.

2. Trách nhiệm của cơ quan thẩm tra quyết toán: Chịu trách nhiệm toàn

diện trước pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và

các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm toán về tính chính xác đối với các nội

dung, số liệu thẩm tra trình phê duyệt quyết toán bảo đảm theo đúng quy định

của pháp luật, chống tiêu cực, tham nhũng, lợi ích nhóm.

Điều 4. Trách nhiệm thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

4

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở: Tài chính, Xây

dựng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Bình Xa; Giám đốc Ban Di dân, tái định cư

thủy điện Tuyên Quang và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Như Điều 4; (thi hành)

- KBNN khu vực VIII;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, QHĐTXD. (TL)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Gia Long

ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH TUYÊN QUANG

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Tuyên Quang, ngày 16 tháng 10 năm 2025

PHIẾU TRÌNH GIẢI QUYẾT CÔNG VIỆC

Kính gửi: Đồng chí Hoàng Gia Long, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

1. Vấn đề trình:

Văn phòng UBND tỉnh trình PCT UBND tỉnh ban hành Quyết định phê duyệt

quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành công trình: Xây dựng mới cầu Minh

Hương, xã Minh Hương, huyện Hàm Yên, tỉnh Tuyên Quang (theo đề nghị của Sở

Tài chính tại Báo cáo số 130/BC-STC ngày 04/9/2025).

2. Tóm tắt nội dung

- Tên dự án: Xây dựng mới cầu Minh Hương, xã Minh Hương, huyện Hàm

Yên, tỉnh Tuyên Quang.

- Chủ đầu tư: Ban Di dân, tái định cư thủy điện Tuyên Quang.

- Nguồn vốn: Vốn ngân sách Trung ương cấp cho Đề án tổng thể di dân, tái

định cư Dự án thủy điện Tuyên Quang

- TMĐT: 13.121.736.000 đồng.

- Giá trị phê duyệt quyết toán: 11.144.183.551 đồng

- Tổng nợ phải thu: 369.380.000 đồng.

- Tổng nợ phải trả: 1.247.000 đồng.

3. Đề xuất của Văn phòng UBND tỉnh

3. 1. Tính hợp pháp, phù hợp với yêu cầu

CĐT đã lập hồ sơ quyết toán dự án theo quy định, được Sở Tài chính thẩm tra,

trình UBND tỉnh phê duyệt quyết toán tại Báo cáo số 130/BC-STC ngày 04/9/2025.

3. 2. Về thẩm quyền: Thẩm quyền của Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định tại

Điều 34 Nghị định 254/2025/NĐ-CP (trình Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh

vực ký ban hành theo hình thức Quyết định).

Điều 34. Thẩm quyền phê duyệt, cơ quan chủ trì thẩm tra quyết toán vốn

đầu tư công dự án hoàn thành

1. Thẩm quyền phê duyệt quyết toán:

a) Đối với dự án quan trọng quốc gia và các dự án quan trọng khác do Thủ

tướng Chính phủ quyết định đầu tư:

Người đứng đầu bộ, cơ quan trung ương, tập đoàn, tổng công ty nhà nước,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã phê duyệt

quyết toán đối với dự án hoặc dự án thành phần, tiểu dự án độc lập sử dụng vốn

đầu tư công giao cơ quan, đơn vị mình quản lý.

6

Chủ đầu tư phê duyệt quyết toán đối với dự án thành phần, tiểu dự án độc

lập không sử dụng vốn đầu tư công.

b) Đối với các cdự án khác: người có thẩm quyền quyết định phê duyệt dự

án đầu tư là người có thẩm quyền phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn

thành.

3. 3. Chuyên viên đề xuất

Đề nghị PCT UBND tỉnh ban hành Quyết định phê duyệt quyết toán vốn đầu tư

dự án hoàn thành công trình nêu trên (Dự thảo quyết định được lập theo quy định

tại Mẫu số 10/QTDA ban hành kèm theo Thông tư 91/2025/TT-BTC)

Ý KIẾN CỦA PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Hoàng Gia Long

Ý KIẾN CỦA LÃNH ĐẠO VĂN PHÒNG

Vũ Quảng Đại

CHUYÊN VIÊN

Nguyễn Hồng Liên

7

		2025-10-16T14:45:56+0700

		2025-10-16T19:50:56+0700

		2025-10-16T21:33:19+0700

		2025-10-16T21:33:19+0700

		2025-10-16T21:33:19+0700